
  
 

 
 
Robyg – dajemy więcej. Jesteśmy liderem wśród polskich deweloperów i od wielu lat wyznaczamy standardy na rodzimym rynku mieszkaniowym. Budujemy przystępne cenowo mieszkania 
o wysokiej jakości i wyróżniającym nas standardzie. Wybudowaliśmy już kilkadziesiąt inwestycji w Warszawie, Gdańsku i Wrocławiu dla ponad 100 000 Klientów.  
ROBYG przywiązuje szczególną wagę do idei ESG – ekologia, społeczne zaangażowanie, ład korporacyjny. Misja troski, odpowiedzialności i wsparcia obejmuje tworzenie wspólnot 
mieszkańców, ochronę środowiska, stosowanie ekologicznych rozwiązań, oszczędność energii, zrównoważone budownictwo, ład korporacyjny i obszerny program CSR – wsparcia 
potrzebujących. Założenia, które przyświecają koncepcji społecznej odpowiedzialności biznesu, są trwale wpisane w strategię firmy. W ROBYG realizacja inwestycji to coś więcej niż tylko 
wzniesienie budynku – to element powstawania większego organizmu, jakim jest miasto, dlatego każdy projekt powinien być dobrze wkomponowany w otaczającą go przestrzeń. 
Kompetentny deweloper – taki jak Grupa ROBYG – rozpoczyna planowanie nowej inwestycji właśnie od analizy jej wpływu na bezpośrednie otoczenie, dzielnicę i samo miasto. Grupa ROBYG 
zapewnia mieszkańcom swoich osiedli liczne innowacyjne rozwiązania technologiczne, które wspierają ekologię i pozwalają zmniejszać koszty eksploatacyjne mieszkań m.in. dzięki 
usłudze ROBYG SMART HOUSE FIRMY KEEMPLE. Wszystkie osiedla ROBYG posiadają instalację fotowoltaiczną, która wytwarza energię elektryczną zużywaną na potrzeby stref wspólnych 
budynku – czyli oświetlenia korytarzy, klatek schodowych, lobby czy stref fitness i miejsc zabaw dla dzieci. Jest to rozwiązanie przyjazne środowisku – wykorzystuje naturalny sposób 
wytwarzania energii elektrycznej, ale nie pochłania zasobów, a dodatkowo zmniejsza koszty eksploatacji budynku, co mieszkańcy odczuwają w portfelu. 
 
Więcej informacji: www.gdansk.robyg.pl 

Informacja prasowa, 04.03.2026 

 

,,Tu historia napędza przyszłość” – film o Elektrovni Garbary, nowej inwestycji ROBYG w Poznaniu 

 

ROBYG zaprezentował film promujący najnowszą inwestycję w Poznaniu. Projekt powstanie na 
terenie Małej Wyspy, w miejscu dawnej Elektrociepłowni Garbary, łącząc historyczne dziedzictwo 
tego obszaru z nowoczesną wizją urbanistyczną. Film przybliża wielowarstwową historię miejsca 
oraz przedstawia plany, dzięki którym przestrzeń ta zmieni się w tętniące życiem, nowe centrum 
Poznania. 

Produkcja ,,Tu historia napędza przyszłość” to opowieść o przeszłości wyjątkowego miejsca, gdzie 
powstanie najnowsza poznańska inwestycja ROBYG. Mała Wyspa przez ponad 200 lat pełniła ważną 
funkcję w strukturze miasta – początkowo jako element systemu obronnego, a od 1929 roku jako 
elektrociepłownia – źródło energii i ciepła dla mieszkańców Poznania.  

Dziś teren ten stoi przed szansą kompleksowej rewitalizacji i nadania mu zupełnie nowych funkcji. 
Projekt zakłada budowę 12 nowoczesnych apartamentowców oraz odnowienie 4 obiektów 
zabytkowych, które zostaną przeznaczone na funkcje usługowe. Wkrótce miejsce to stanie się 
przestrzenią do życia dla poznanianek i poznaniaków, zachowując jednocześnie swój historyczny 
charakter. 

Między nostalgią a nowym początkiem 

Decyzję o stopniowym wygaszaniu działalności Elektrociepłowni Garbary podjęto na początku lat 
2000., a jej funkcjonowanie ostatecznie zakończyło się w 2016 roku. Od tego czasu miejsce jest 
opuszczone. O dawnym życiu zakładu opowiadają w filmie jego byli pracownicy – Janusz Pietrzykowski 
i Andrzej Machnik:  

– Mamy mnóstwo wspomnień z Elektrociepłownią. Widząc to miejsce w aktualnym stanie czujemy żal 
– za czymś, co minęło, za przestrzenią pełną życia. – Ich słowa podkreślają, jak istotną rolę odgrywało 
to miejsce w życiu Poznania. 

http://www.gdansk.robyg.pl/
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Nowy projekt przywróci temu obszarowi energię i znaczenie. Elektrovnia Garbary stanie się 
przestrzenią, która w naturalny i pełen szacunku sposób połączy przeszłość z nowoczesnymi 
standardami urbanistyki, tworząc spójną, dynamiczną tkankę miejską. 

– Czujemy, że jest to miejsce pełne niewykorzystanej energii i potencjału. Elektrovnia Garbary stanie się 
dla całego miasta miejscem spotkań i spacerów, punktem, który przyciąga uwagę – mówi Anna 
Wojciechowska, Dyrektor Sprzedaży i Marketingu ROBYG w Gdańsku i Poznaniu.  

Architektura inspirowana duchem historii 

Za koncepcję architektoniczną odpowiadają biura projektowe MODO Architektura oraz Litoborski i 
Partnerzy. Projekt łączy historyczne zabudowania – które przejdą staranną modernizację – z 
nowoczesnymi rozwiązaniami architektonicznymi. Jak mówi Tomasz Borowiak z MODO Architektura: 

 – Chcielibyśmy, żeby to miejsce swoim charakterem przyciągało życie i energię. Historia już tutaj jest i 
musimy ją respektować. W nowym projekcie bazą będą historyczne punkty i budynki, które będą 
nieodłączną częścią nowego osiedla. Jednocześnie powstaną zupełnie nowe obiekty mieszkaniowe, 
które korespondują z przeszłością, przywracając mieszkańcom nową dzielnicę miasta. 

Inwestycja klasy premium 

Elektrownia Garbary należy do prestiżowej linii ROBYG Grand Selection, obejmującej projekty 
wyróżniające się najwyższym standardem wykonania, unikalną architekturą oraz starannie 
wyselekcjonowanymi lokalizacjami. Film „Tu historia napędza przyszłość” jest hołdem dla minionej 
przeszłości elektrociepłowni i zapowiedzią nadchodzącej transformacji Małej Wyspy w jedną z 
najbardziej dynamicznych i pożądanych lokalizacji w Poznaniu. 

Link do filmu: Elektrovnia Garbary - Tu historia napędza przyszłość 

 

http://www.gdansk.robyg.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=MniXWtt63H4

